
2020 年 5 ⽉ 11 ⽇	

各地域学⽣テニス連盟	

幹事⻑	 殿	

全⽇本学⽣テニス連盟	

理事⻑	 落合健太郎	
	

2020 年度全⽇本学⽣テニス選⼿権⼤会の開催について 

	

平素より、本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協⼒を賜り、⼼より御礼申し上げま
す。 
 新型コロナウイルスの感染拡⼤に伴い、4 ⽉ 21 ⽇付で本連盟から「2020 年度学⽣テニ
ス連盟主催⼤会開催についてのお知らせ」を発表し、7 ⽉ 13 ⽇までの全ての学⽣テニス
連盟主催⼤会の開催を中⽌・延期とさせて頂いております。 
 その対応に伴い、各地域学⽣テニス連盟主催で開催が予定されておりました、全⽇本学
⽣テニス選⼿権⼤会地区予選を兼ねた春季⼤会の開催が困難になっている地域がございま
す。	
 こうした状況を受け、2020 年度全⽇本学⽣テニス選⼿権⼤会の開催判断期⽇の設定、
選⼿選抜⽅式の変更をさせて頂くことを決定致しましたので、以下の内容にてご連絡させ
て頂きます。	
各地域連盟におかれては、当⽅針を基本に、各地域の状況を勘案し対応を検討頂き、加盟
校・選⼿への連絡を宜しくお願いいたします。	
	
 全⽇本学⽣テニス連盟としては、今後共、国内外の感染状況を注視しながら、選⼿、関
係者の安全を最優先に考え、延期等の対応も含めて協議して参りますので、皆様には、何
卒ご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。	
	

	

	

	

	

	

	

	



● ⼤会開催判断について 
現時点では、7 ⽉ 13 ⽇(⽉)を⽬処に判断を⾏い、各地域幹事⻑にご連絡すると共に全
⽇本学⽣テニス連盟公式サイトにおいて、⼤会開催の有無あるいは延期等についてお知
らせさせて頂く予定です。 
尚、今後の状況の変化により、7 ⽉ 13 ⽇以前に⽅針を決定させて頂く場合もございま
すのでご了承下さい。 
 

● 選⼿選抜⽅式の変更について 
各地域春季⼤会の開催⽅法に関しては、予選の中⽌、試合⽅式の変更、サーフェスの変
更等を認め、各地域学⽣テニス連盟が主体となり決定してください。 
 
また、各地域春季⼤会が⾏えない場合については、各地域学⽣テニス連盟が発表する最
新のランキングを元に、上位者を優先することを原則にその他各地域の状況を踏まえ、
各地域から推薦願います。 
春季⼤会を⾏わず、ランキング等で選出された選⼿に対する、2020 年度春季⼤会分の
全⽇本学⽣ランキングポイント付与⽅法に関しては後⽇発表致します。 

 
● エントリー期間、予選ドロー抽選について 

今年度のエントリー期間、並びにドロー抽選に関しては、以下の通りに設定させて頂き
ます。 
◇⼤会エントリー期間 
2020 年 8 ⽉ 3 ⽇(⽉)〜8 ⽉ 7 ⽇(⾦)必着 全⽇本学⽣テニス連盟事務所宛 
◇エントリーリスト発表 
2020 年 8 ⽉ 10 ⽇(⽉・祝) 全⽇本学⽣テニス連盟公式 HP 
◇予選ドロー抽選 
2020 年 8 ⽉ 12 ⽇(⽔) 四⽇市テニスセンター内 ⼤会本部 
 

● ⼤会の宿泊について 
今⼤会の宿泊に関しては、選⼿の選考が本⼤会直前になることを考慮し、⼤会主催者側
が⼀括でホテルを確保し、選⼿の皆様には⼤会主催者を通じた宿泊予約とさせて頂くこ
とを検討しております。 
⼤会出場選⼿の宿泊申込⽅法に関しましては、詳細が決まり次第、出場予定選⼿にお知
らせさせて頂きます。 

以上 


